рЕсп)rБликА кАрЕлI4я

ЛДМИНИСТРАЦИИ
СОРТЛВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

J"{'оТ < VL-/
,/,/ ,/

>> -r"j{,оarfuёL. 2018 г. Nl
О подготовке проекта о внесении изменений

в правила землепользования и застройки
Хелюльского городского поселения

На основании ч. 5 ст. ЗЗ, в соответствии со ст. 31 и ст. З2
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Соглашением о
передаче органам местного самоуправления Сортавальского муницип€Lпьного

раЙона осуществлениrI отдельных полномочиЙ по решению вопросов
местного значениrI Хелюлъского городского поселения на 20118 г., с учетом
рекомендаций, содержащихся в Заключении J\b 12 Комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и застройки, руководствуясь Уставом
Сортавалъского муниципаJIъного района, администрация Сортавальского
муницип€lJIьного района постановляет :

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в
правила землеrrользования и застройки Хелюльского городского поселениrI,

утвержденные решением Совета Сортавальского муницип€tпъного района от
1З.11 .201З г. Jф |2 (в редакции решения Совета Сортавальского
муниципыIьного района от 29.06.2aI7 г. J\Гs 280) в части разработки карты
градостроительного зонирования на территории за |раницами населенных
пунктов Хелюльского городского поселения.

2. Организацию работы по подготовке проекта о внесении
изменений в правила землепользования и застройки Хелюльского городского
поселения возложить на Комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки (далее - Комиссия) в составе, утвержденном
гIостаIlовлением администрации Сортавальского муниципilJIьного района от
27.04.2015 г. }lb 71 (О Комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки>> (в редакции постановлениrI от 2б.01.2016 г.
}lЪ З и постановлениrI от 16.05.2017 г. J\Ъ 49) (Приложение J\Ъ 1).

З. Комиссии осуществлять свою деятелъность в порядке,

установленном постановлением администрации Сортавальского
муниципалъного района, ук€ванном в ttункте 2 настоящего постановления.

4- Установить этапы (последовательность) градостроительного
зонирования применительно территории Хелюльского городского поселения
(Приложение Nэ 2).

5. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки
Хелюльского городского поселения (Приложение J\b 3).

6. НаПРаВЛеНИе в Комиссию предложений заинтересованных лиц по
подготовке проекта изменениЙ В правила землепользования и застройки
осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации
Сортавальского муниципаJIьного района, указанном в пункте 2 настоящего
постановления (Приложение Jф 4).

Опубликовать настоящее Постановление в районной г€вете
<<ладога-сортавала>) и на официальном сайте администр ации Сортавальского
муницип€шьного района в сети Интернет.

8. КОНТРОль За исполнением настоящего ПостановJIениr{ оставляю
за собой.

Глава админи Л. П. Гулевич

7.

1.

2.

Приложение Ns 1

новлению администр а[\ии

йки
состав Ком
правил зе

Глава администрации Сортавальского

Главный сrтециалист отдепа
муЕициII€IJIьного района,
правового обеспечения

администрации Сортавальского муницип€lJIъного раиона,

3. Ведущий специаtJIисТ отдела мР И гО администрации

Сортавалъского муниципаJIьного района,
4.НачальникоТДелаТерриТориаJIьноГоПлаЕироВаНИЯИ

градостроителъства МКУ <<Недвижимость-ИНВЕСТ),

5.СпециалистоТДеЛаТерриТориаJIъноГопланироВаНИЯИ
градостроитеIIъства МКУ (Н-ИНВЕСТ),

6.ПредседатеЛьПреДсТаВиТелЬноГоорГанаПоселения'либоJIицо
его замещающее (по согласованию),

7. Глава поселенИя, либО JIицо, его замещающее (по согласованию),

8.ПредставиТелъорГанаисIIоЛниТелънойВJIасТиРеспУблики
карелия, уполномоченного в области сохранения, использования,

популяризации и государственной охраны объектов кулътурного наследия

(прИ н€lJIичиИ на террИториИ соответствующего муниципаJIъного образования

объектов кулътурного наследия),
g. Представителъ органа исполнительной власти Ресгryблики

карелия, уполномоченного в области гrожарной безопасности, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенЕого характера (по согласованию),

10. Представитель органа исполнителъной власти Республики

карепия, уполномоченного Ъ области лесных отношений и охраны

окрУжающейсреДы(принаJIичиина'"рчi:l11--*'У""uипаJlЬноГо
образования о.ъбо охраняемых природных территорий регион€LJIьного

значения).
1t. Представителъ государственного уIреждения <Пограничное

управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации)) по

Ь.Ьrубп"ке Карелия (по согласованию),,""",;;:*,йъ;;;;",;;;"'Ър.u"ч
испоJIнительной вJIасти Ресгryблики

карелия, осуществляющего функции в сфере управления и распоряжения
пл тппrчrттеством и земеJIьными ресурсами Республики

государственным
Карелия.

имуществом

Приложение Jф 2

Постановлению администр ации
го муниципаJIьного района
i./i-t}#z J\Ъ r"-

ного зонирования
родского поселения

Этапы (последовател
применительно к терр

1 этап.
Разработка карты градостроител зонирования на территории за

|раницами населенных пунктов Хелюлъского городского поселения.

2 этап.
разработка градостроительных регламентов для вышеуказанньгх

территорий.

проекта Правил

в течение 300
дней со дня
официального
опубликования
настоящего
постановления

по окончании
подготовки
проекта Правил

в течение 10

рабочих дней со
днrI полrIения
проекта Правил

Приложение JVч 3

влению администрации
ициI€LJIьного районаИхs I

Порядок и сроки проведения
изменений в правила землепол

городского

Вид работ

се проекта о внесении
ройки Хелюльского

исполнителъ

Глава администрации
муниципаIIъного
образования

Глава администрации
муниципапъного
образования

комиссия гtо

подготовке проекта
правил
землепользования и
застройки (далее -

Комиссия)

Комиссия

АдминистрациrI
муницип€lJIьного
образования

J\bпп

1.

4.
Правил в администрацию
муницип€lJIъного
образования на проверку

5. Проверка проекта Правил
на соответствие
требованиrIм технических
регламентов,
генер€tпьному плану
поселения, схеме
территори€шьного
планирования

Принятия решения о
подготовке проекта о
внесении изменений в
правила землепользования
и застройки Хелюльского
городского поселения
(далее - Правила)

,) Опубликование
сообщения о прин ятии
решениrI о подготовке
проекта Правил

.1

Организация работы по
подготовке ITроекта
Правил

Направление проекта

Сроки

январь 201 В года

не позднее, чем
по истечении
десяти дней с

даты принятия

решения о
подготовке

муниципального
образования

6. Направление проекта по окончании Администрация
Правил Главе
МУНИЦИП€LЦЬНОГО

проверкипроекта муниципального

образования или ) в сл)чае
Правил

в зависимости от АдминистрацшI
муниципаIIьного

10. Направление
подготовленного и
проверенного проекта
Правил Главе
муниципапьного
образования для принятия

решения о гIроведении
публичных слушаний

11. Принятие решения о не rrозднее, чем Глава
проведении публичных через десять дней муниципального
слушаний по проекry со дня получения образования
Правил проекта Правил

образования

обнаружения его
несоответствия
требованиr{м и
документам9 в Комиссию

на доработку

7. Устранение выявленных в зависимости от Комиссия
замечаний по проекту объема
Правил замечаний, но не

более 20 рабочих
дней

8. Направление проекта по окончании Комиссия
Правил в администрацию работ по
муницип€lJIьного устранению
образования на проверку замечаний в
после устранения проекте Правил
выявленных замечаний

9. Проверка работ по

устранению замечаний объема
замечаний, но не
более 10 рабочих
дней

образования

после завершения Администрация
проверки проекта муниципапьного
Правила образования

12. Проведение публичных не более чем Комиссия
слушаний по проекту один месяц
Правил

1З. Внесение изменений в срок Комиссия
проект Правил после определяется
завершения публичных дополнительно, в
слушаний зависимости от

объема
корректировки

|4. Направление проекта по окончании Комиссия
Правил, работ по
откорректированного с устранению
у{етом результатов замечании в
публичных слryшаний, проекте Правил
Главе администрации
муниципапьного
образования.
обязательными
приложениями к проекту
Правил являются
протоколы публичных
слушаний и заключение о

результатах публичных
слушаний

15. Принятие решения о в течение десяти Глава администрации
направлении проекта в дней после муниципzlJIьного
представительный орган представления образования
местного самоуправления ему проекта
или об откJIонении Правил и
проекта Правил и о обязательных

приложенийнаправлении его на
доработку с указанием
даты его повторного
представления

Приложение JrlЪ 4
влению администрации
муниципальнрго раиона
:.ltPffa м f

Порядок направления в К вке проекта правил
землепользования нии,

заявлений заи нных лиц

1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по
подготовке проекта правил землепользованиjI и застройки (да"пее - Комиссия)
свои предложения, заявления (далее также - обращение).

2. Предложения направляются по почте с пометкой <В Комиссию
по подготовке проекта правил землепользования и застройки>> rrо адресу:
г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 1 1.

а
_). В писъменном обращении заинтересованное физическое лицо в

обязательном порядке укzlзывает фамилию, имя, отечество, почтовый адрес,
излагает суть предложения, ставит личную подпись и дату. Если текст
обращения не поддается прочтению, фамилия и почтовый адрес лица не

указаны или не поддаются прочтению, такое обращение не подлежит

рассмотрению Комиссией.
4. Иные заинтересованные лица направляют свои предложения)

заявлениrI на фирменных бланках. Направляемые предложения должны
иметь подпись, д&ту, расшифровку подписи, ук€вание точного адреса,
контактный телефон.

5. ПредложениrI, заявления моryт содержать любые материaLлы (как
на бумажных, так и на электронных носителях). Направленные матери€tJIы
возврату не подлежат.